

**Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**  
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

**I. Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:**

|                        |                                                                       |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Názov                  | <b>Obec Nováčany</b>                                                  |
| Sídlo                  | Nováčany 144, 044 21 Šemša                                            |
| Štatutárny<br>zástupca | Ing. Ján Štrbík, starosta                                             |
| IČO                    | 00324523                                                              |
| DIČ                    | 2020746145                                                            |
| IČ DPH                 |                                                                       |
| E-mail                 | <a href="mailto:novacanyocu@gmail.com">novacanyocu@gmail.com</a>      |
| Internetová stránka    | <a href="http://www.obecnovacany.sk/">http://www.obecnovacany.sk/</a> |
| Bankové spojenie       | Prima banka Slovensko a. s.                                           |
| Číslo účtu             | SK80 5600 0000 0005 0423 9002                                         |

**1.2 Zhotoviteľ:**

|                        |                                                                |
|------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Názov                  | <b>HYDROTERM spol. s r.o.</b>                                  |
| Sídlo                  | Helsinská 17, 040 13 Košice                                    |
| Korešpondenčná adresa: | Byster 312, 044 41 Sady nad Torysou                            |
| Registrácia:           | OR OS KE I, odd. Sro, vl.č.9414/V                              |
| Štatutárny orgán       | Ing. Pavol Juraševský, konateľ                                 |
| IČO                    | 36 174 238                                                     |
| DIČ                    | 2020049845                                                     |
| IČ DPH:                | SK 2020049845                                                  |
| Telefón                | 0907 910 946                                                   |
| E-mail                 | <a href="mailto:hydroterm1@gmail.com">hydroterm1@gmail.com</a> |
| Číslo účtu             | SK63 7500 0000 0003 1304 0513                                  |

**II. Východiskové podklady a údaje**

Názov stavby: **Stavebné práce - Výdajník pitnej vody**

**III. Predmet plnenia zmluvy**

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonávanie stavebných prác pre realizáciu projektu s názvom: **Zlepšenie prístupu k pitnej vode obyvateľov MRK v obci Nováčany** v rozsahu určenom výkazom výmer a realizačným rozpočtom.
- 3.2 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce s vlastným náradím, ako aj dodávku materiálu zabezpečí zhotoviteľ, to všetko v rozsahu určenom výkazom výmer a realizačným rozpočtom.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a právne predpisy.

**Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**  
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

#### **IV. Čas plnenia**

- 4.1 Keďže Objednávateľ má záujem financovať dielo z fondov Európskej únie, OP Ľudské zdroje, zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje na základe výzvy Objednávateľa.
- 4.1.1 Zmluvné strany sa zaväzujú rešpektovať všetky prípadné podmienky poskytovateľa NFP, resp. dotácie (aj na lehotu výstavby) a pokiaľ bude potrebné upraviť niektoré body zmluvy, tak pristúpia na takúto zmenu.
- 4.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 2 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 4.1 Zmluvy na začatie realizácie zákazky, tzn. od odovzdania staveniska.
- 4.2 Doba trvania prác do : 2 mesiacov od odovzdania staveniska.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.4 Pri odovzdaní staveniska objednávatel' vyčlení pre zhotoviteľa miestnosť pre sklad materiálu a náradia, určí body napojenia elektrickej energie a studenej vody. Zabezpečenie podružného merania spotrebovanej elektrickej energie na základe dohody. Spotrebované médiá výlučne na účely predmetu diela bude hradíť objednávatel'. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade zabratia verejného priestranstva príslušné povolenia a bude hradíť náklady s tým vzniknuté.

#### **V. Cena**

- 5.1 V cene je zahrnutý celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávatel'ovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.2 Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer pre celú stavbu a predstavuje:

|                          |            |
|--------------------------|------------|
| Cena diela bez DPH:      | 3.372,52 € |
| DPH:                     | 674,50 €   |
| Cena diela celkom s DHP: | 4.047,02 € |

Slovom: Štyritisícštyridsaťsedem eur a dva centy

- 5.3 V cene sú zahrnuté aj náklady na vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

#### **VI. Platobné podmienky a fakturácia**

- 6.1 Vykonané práce budú fakturované po ukončení prác a podpise preberacieho protokolu. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry - daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po prebratí stavebných prác zástupcom objednávatel'a. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávatel'ovi.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vykonané práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 6.5 Faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania jej úhrady na účet dodávateľa uvedeného v doručenej faktúre z účtu objednávatel'a.

#### **VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi preberacím protokolom.

## **Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným, alebo obvyklým účelom.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa č. I. tejto zmluvy.
- 7.6 Zjavné vady sú také vady, ktoré objednávateľ zistil resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Zjavné vady zistené pri kontrolných meraniach po realizácii diela zrealizovanej podľa podmienok predmetnej výzvy budú odstránené do 3 dní s protokolom o odstránení väd a nedorobkov.
- 7.7 Skryté vady sú také vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.
- 7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie doklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.
- 7.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa, so zmluvnou pokutou 10,00 € za každú vadu.
- 7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi a požiadavkami stanovenými v žiadosti o NFP podľa predmetnej výzvy.
- 7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti tejto zmluve.

### **VIII. Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenie škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho premetu plnenia.
- 8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.
- 8.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny o dielo.
- 8.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.
- 8.6 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa, technický dozor objednávateľa a prípadne stavebný dozor.
- 8.7 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení nariadenia vlády č. 282/2004 Z. z. a v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 8.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať osobu oprávnenú jednáť vo veciach technických na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše.

## **Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

- 8.11 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 v znení neskorších zmien a doplnkov, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.12 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.13 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od tejto zmluvy.

### **IX. Odovzdanie a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v súlade s touto zmluvou preberacím protokolom s podpismi oboch zmluvných strán a stavebného dozoru.
- 9.2 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.3 Dielo je vo vlastníctve objednávateľa od začiatku a veci, ktoré zhotoviteľ použije na výstavbu diela sa stávajú vlastníctvom objednávateľa dňom ich zabudovania do vecí diela. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa až dňom odovzdania diela.

### **X. Zmluvné pokuty**

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela podľa tejto zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.4 Pokuta za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi je vo výške 0,05% z hodnoty neuhradených faktúr za každý deň omeškania

### **XI. Zodpovednosť za škodu**

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody, alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 11.2, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 11.6 Zhotoviteľ čestne prehlasuje, že má uzavreté poistenie na škodu spôsobenú tretej osobe pri vykonávaní tohoto predmetu diela.

**Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**  
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

## **XII. Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
  - Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 12.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
- 12.4 Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Objednávateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania predmetu tejto zmluvy alebo iných postupov.

## **XIII. Oprávnení kontrolní zamestnanci**

- 13.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle príslušnej Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnení zamestnanci sú najmä:

- a) Riadiaci orgán/Sprostredkovateľský orgán a ním poverené osoby;
- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

## **XIV. Osobitné podmienky zmluvy**

- 14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť podmienku sociálneho aspektu, tzn. je povinný zamestnať počas doby realizácie zákazky aspoň 2 osoby ktoré:
  - a) patrí k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
  - b) je nezamestnaná, pričom uprednostnená bude dlhodobo nezamestnaná osoba.
- 14.2 Objednávateľ neuplatňuje princípy zeleného verejného obstarávania. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie vyššie uvedených predpokladov uchádzačmi o zamestnanie preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite a relevantným potvrdením príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných.
- 14.3 Ak Zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého Prijímateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je Zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady.
- 14.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať splnenie povinnosti zamestnať minimálne dve osoby predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce a súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov) za účelom ich následného predloženia MV SR Objednávateľom.

**Zmluva o dielo č. OUN/305/2019-Z (dodávka stavebných prác)**  
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

**XV. Záverečné ustanovenia**

- 15.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 15.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 15.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo zmluvných strán požiada o rozhodnutie súd.
- 15.4 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny dodatkom k zmluve.
- 15.5 Okrem prác môže zhotoviteľ realizovať práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a to v rozsahu, ktorý zabezpečí plnú funkčnosť a bezpečnosť súvisiacu s výťahovým zariadením, po písomnej dohode oboch zmluvných strán.
- 15.6 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, objednávateľ si ponechá dva výtlačky a zhotoviteľ jeden výtlačok.
- 15.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 15.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu posledného zo zmluvnej strany tejto zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám. Odkladacia podmienka účinnosti je schválenie zákazky v rámci kontroly VO a to dňom doručenia správy z kontroly s kladným stanoviskom.

V Nováčanoch, dňa 18.12.2019

V Košiciach, dňa 9.12.2019.

Za objednávateľa:



Za zhotoviteľa:

OR OS Košice I  
add. Sro  
IČO 94121V

**HYDROTERM**  
spol. s r.o.  
Helsinská 17  
040 13 Košice  
IČO: 36 174 238  
DIČ: 2020049845  
IČ DPH: SK2020049845

.....  
Ing. Pavol Juraševský  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY

JKSO

Názov objektu Výdajný automat - TÚ

EČO

Miesto

Nováčany

Objednávateľ Obec Nováčany

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ Hydroterm spol. s r.o.

Spracoval Malachovský

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

28.11.2019

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A  | Základné rozp. náklady | B  | Doplnkové náklady      | C  | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|----|------------------------|----|------------------------|----|------------------------------|
| 1  | HSV Dodávky 179,99     | 8  | Práca nadčas 0,00      | 13 | GZS 0,00                     |
| 2  | Montáž 2 138,30        | 9  | Bez pevnej podl. 0,00  | 14 | Mimostaven. doprava 0,00     |
| 3  | PSV Dodávky 0,00       | 10 | Kultúrna pamiatka 0,00 | 15 | Sťažené podmienky 0,00       |
| 4  | Montáž 0,00            | 11 |                        | 16 | Vplyv prostredia 0,00        |
| 5  | "M" Dodávky 0,00       |    |                        | 17 | Klimatické vplyvy 0,00       |
| 6  | Montáž 1 054,23        |    |                        | 18 | VRN z rozpočtu 0,00          |
| 7  | ZRN (r. 1-6) 3 372,52  | 12 | DN (r. 8-11)           | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00          |
| 20 | HZS 0,00               | 21 | Kompl. činnosť 0,00    | 22 | Ostatné náklady 0,00         |

Projektant

## D Celkové náklady

|    |                        |          |
|----|------------------------|----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22     | 3 372,52 |
| 24 | DPH 20,00 % z 3 372,52 | 674,50   |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24)  | 4 047,02 |

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

hydro term

OR OS Košice

add. Sro

v.l.č. 9414/N

Pečiatka

HYDROTERM spol. s r.o.  
Helsinská 17  
040 13 Košice  
IČO: 35 174 238  
DIČ: 2020049845  
IČ DPH: SK2020049845

## E Prípochy a odpočty

|    |                    |      |
|----|--------------------|------|
| 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| 27 | Kľúčová doložka    | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie +-     | 0,00 |

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY  
Objekt: Výdajný automat - TÚ

Objednávateľ: Obec Nováčany  
Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o  
Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský  
Dátum: 28. 11. 2019

| Kód           | Popis                               | Dodávka        | Montáž           | Cena celkom      | Hmotnosť celkom | Suť celkom   |
|---------------|-------------------------------------|----------------|------------------|------------------|-----------------|--------------|
| <b>HSV</b>    | <b>Práce a dodávky HSV</b>          | <b>179,989</b> | <b>2 138,297</b> | <b>2 318,286</b> | <b>11,230</b>   | <b>0,000</b> |
| 1             | Zemné práce                         | 0,000          | 12,228           | 12,228           | 0,000           | 0,000        |
| 2             | Zakladanie                          | 39,971         | 2 092,184        | 2 132,155        | 3,519           | 0,000        |
| 6             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 94,673         | 19,134           | 113,707          | 6,248           | 0,000        |
| 9             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 46,446         | 8,797            | 54,242           | 1,463           | 0,000        |
| 99            | Presun hmôt HSV                     | 0,000          | 5,958            | 5,958            | 0,000           | 0,000        |
| <b>PSV</b>    | <b>Práce a dodávky PSV</b>          | <b>0,000</b>   | <b>0,000</b>     | <b>0,000</b>     | <b>0,000</b>    | <b>0,000</b> |
| 767           | Konštrukcie doplnkové kovové        | 0,000          | 0,000            | 0,000            | 0,000           | 0,000        |
| <b>M</b>      | <b>Práce a dodávky M</b>            | <b>0,000</b>   | <b>1 054,230</b> | <b>1 054,230</b> | <b>0,000</b>    | <b>0,000</b> |
| 21-M          | Elektromontáže                      | 0,000          | 1 054,230        | 1 054,230        | 0,000           | 0,000        |
| <b>Celkom</b> |                                     | <b>179,989</b> | <b>3 192,527</b> | <b>3 372,516</b> | <b>11,230</b>   | <b>0,000</b> |

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Vydajný automat - TÚ

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## HSV Práce a dodávky HSV

2 318,286

### 1 Zemné práce

12,226

|   |           |                                                                             |    |       |       |       |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 1 | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                    | m3 | 1,628 | 4,792 | 7,801 |
| 2 | 162301101 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m | m3 | 1,628 | 1,751 | 2,851 |
| 3 | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                      | m3 | 1,628 | 0,967 | 1,574 |

### 2 Zakladanie

2 132,155

|   |             |                                                                                    |    |       |           |           |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|
| 4 | 271533001   | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr. 32-63 | m3 | 0,814 | 48,520    | 39,495    |
| 5 | 271-vodovod | Vodovod viď samostatný rozpočet                                                    | ks | 1,000 | 2 092,660 | 2 092,660 |

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

113,707

|   |           |                                                                                                                                    |    |       |         |        |
|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|--------|
| 6 | 631315611 | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm                                                                         | m3 | 0,611 | 137,805 | 84,199 |
| 7 | 631362441 | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI priemer drôtu 8/8mm, oko 100x100mm | m2 | 4,070 | 7,250   | 29,508 |

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

54,242

|            |              |                                                                                        |    |       |       |        |
|------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 8          | 916531111    | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 bez bočnej opory | m  | 8,100 | 4,626 | 37,471 |
| 9          | 592170001800 | Obrubník betónový parkový 1000x50x200mm                                                | ks | 8,181 | 2,050 | 16,771 |
| 8,1 * 1,01 |              |                                                                                        |    | 8,181 |       |        |

### 99 Presun hmôt HSV

5,956

|    |           |                                                                                              |   |       |       |       |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|
| 10 | 998224111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 4,177 | 1,426 | 5,956 |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|

## PSV Práce a dodávky PSV

0,000

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

0,000

|    |          |                                                   |        |       |       |       |
|----|----------|---------------------------------------------------|--------|-------|-------|-------|
| 11 | 767vydaj | Montáž a dodávka vydajného automatu na pitnú vodu | celo k | 1,000 | 0,000 | 0,000 |
|----|----------|---------------------------------------------------|--------|-------|-------|-------|

## M Práce a dodávky M

1 054,230

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Vydajný automat - TÚ

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**21-M**

**Elektromontáže**

**1 054,230**

|    |           |                                                 |    |       |           |           |
|----|-----------|-------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|
| 12 | 210-07,03 | Odborné el. zariadenie- vid.samostatný rozpočet | ks | 1,000 | 1 054,230 | 1 054,230 |
|----|-----------|-------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|

**Celkom**

**3 372,516**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY

JKSO

Názov objektu Výdajný automat-vodovod

EČO

Miesto

Nováčany

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Nováčany

Projektant

Zhotoviteľ Hydroterm spol. s r.o

Spracoval Malachovský

Rozpočet číslo

Dňa

28.11.2019

CPV

CPA

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |                                                                                                                       | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                      |                        |                     |      |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 966,05              | 8                                                                                                                     | Práca nadčas                   | 0,00                 | 13                     | GZS                 | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 975,20              | 9                                                                                                                     | Bez pevnej podl.               | 0,00                 | 14                     | Mimostaven. doprava | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 140,17              | 10                                                                                                                    | Kultúrna pamiatka              | 0,00                 | 15                     | Sťažené podmienky   | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 11,23               | 11                                                                                                                    |                                | 0,00                 | 16                     | Vplyv prostredia    | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00                |                                                                                                                       |                                |                      | 17                     | Klimatické vplyvy   | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00                |                                                                                                                       |                                |                      | 18                     | VRN z rozpočtu      | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 2 092,66            | 12                                                                                                                    | DN (r. 8-11)                   |                      | 19                     | VRN (r. 13-18)      | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21                                                                                                                    | Kompl. činnosť                 | 0,00                 | 22                     | Ostatné náklady     | 0,00 |
| Projektant               |              |         |                     |                                                                                                                       |                                | D Celkové náklady    |                        |                     |      |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                              |                                | 23                   | Súčet 7, 12, 19-22     | 2 092,66            |      |
| Objednávateľ             |              |         |                     |                                                                                                                       |                                | 24                   | DPH 20,00 % z 2 092,66 | 418,53              |      |
|                          |              |         |                     |                                                                                                                       |                                | 25                   | Cena s DPH (r. 23-24)  | 2 511,19            |      |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                              |                                | E Prípochy a odpochy |                        |                     |      |
| Zhotoviteľ               |              |         |                     | HYDROTERM spol. s r.o.<br>Helsinská 17<br>040 13 Košice<br>IČO: 35 174 234<br>DIČ: 2020049846<br>IČ DPH: SK2020049846 |                                | 26                   | Dodávky zadávateľa     | 0,00                |      |
|                          |              |         |                     |                                                                                                                       |                                | 27                   | Kľzáva doložka         | 0,00                |      |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                              |                                | 28                   | Zvýhodnenie + -        | 0,00                |      |

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY  
 Objekt: Výdajný automat-vodovod

Objednávateľ: Obec Nováčany  
 Zhotoviteľ: Hydrotech spol. s r.o.  
 Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský  
 Dátum: 28. 11. 2019

| Kód                            | Popis                             | Dodávka          | Montáž         | Cena celkom      | Hmotnosť celkom | Sur celkom   |
|--------------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|------------------|-----------------|--------------|
| <b>HSV Práce a dodávky HSV</b> |                                   | <b>966,054</b>   | <b>975,202</b> | <b>1 941,256</b> | <b>3,477</b>    | <b>0,000</b> |
| 1                              | Zemné práce                       | 12,160           | 730,011        | 742,171          | 0,902           | 0,000        |
| 4                              | Vodorovné konštrukcie             | 22,672           | 12,836         | 35,408           | 2,044           | 0,000        |
| 8                              | Rúrové vedenie                    | 931,322          | 232,355        | 1 163,677        | 0,530           | 0,000        |
| <b>PSV Práce a dodávky PSV</b> |                                   | <b>140,170</b>   | <b>11,231</b>  | <b>151,401</b>   | <b>0,005</b>    | <b>0,000</b> |
| 722                            | Zdravotechnika - vnútorný vodovod | 140,170          | 11,231         | 151,401          | 0,005           | 0,000        |
| <b>Celkom</b>                  |                                   | <b>1 106,224</b> | <b>986,433</b> | <b>2 092,657</b> | <b>3,481</b>    | <b>0,000</b> |

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Vydajný automat-vodovod

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r.o.

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**1 941,256**

### 1

### Zemné práce

**742,171**

|   |           |                                                                                                                         |    |        |        |         |
|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 1 | 132201202 | Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                                    | m3 | 42,059 | 7,299  | 306,989 |
| 2 | 132201209 | Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3 | m3 | 19,200 | 0,721  | 13,843  |
| 3 | 151101101 | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m                                                    | m2 | 32,000 | 3,180  | 101,760 |
| 4 | 151101111 | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m                                                     | m2 | 32,000 | 1,738  | 55,616  |
| 5 | 174101002 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3                         | m3 | 58,757 | 2,934  | 172,393 |
| 6 | 175101102 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny                                                 | m3 | 4,800  | 19,077 | 91,570  |

### 4

### Vodorovné konštrukcie

**35,408**

|   |           |                                                                                     |    |       |        |        |
|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 7 | 451541111 | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm | m3 | 1,200 | 29,507 | 35,408 |
|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|

### 8

### Rúrové vedenie

**1 163,677**

|    |            |                                                                                           |    |        |         |         |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|---------|
| 8  | 871161121  | Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm                          | m  | 10,000 | 0,101   | 1,010   |
| 9  | 2860017820 | HDPE rúry PE 100 tlakové pre rozvod vody PN 10, 32 x 1,9/100                              | m  | 10,000 | 0,867   | 8,670   |
| 10 | 891249111  | Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potrubí z rúr liat., oceľ., plast. DN 80 | ks | 1,000  | 33,422  | 33,422  |
| 11 | 4227531033 | Navrtávací pás DN 80-1" voda                                                              | ks | 1,093  | 42,000  | 45,906  |
|    |            | 1,08217821782178 * 1,01                                                                   |    | 1,093  |         |         |
| 12 | 4225611608 | Ventil pre domové prípojky rohový Hawle DN 1"-32                                          | ks | 1,093  | 91,485  | 99,993  |
|    |            | 1,08217821782178 * 1,01                                                                   |    | 1,093  |         |         |
| 13 | 892233111  | Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70                                | m  | 10,000 | 2,199   | 21,990  |
| 14 | 892241111  | Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80             | m  | 10,000 | 0,478   | 4,780   |
| 15 | 893810113  | Osadenie vodomernej šachty hranatej z PP samonosnej D do 1,2 m, svetlej hĺbky do 1,8 m    | ks | 1,000  | 33,200  | 33,200  |
| 16 | 2860011230 | Vodomerňa šachta DN 1200, výška 1600mm                                                    | m  | 1,000  | 658,230 | 658,230 |
| 17 | 899401111  | Osadenie poklopu liatinového ventilového                                                  | ks | 1,000  | 12,304  | 12,304  |
| 18 | 5524218000 | Poklop ventilový voda, plyn                                                               | ks | 1,000  | 14,138  | 14,138  |
| 19 | 899721131  | Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou                                   | m  | 10,000 | 0,680   | 6,800   |

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Vydajný automat-vodovod

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 20 | 899912101   | Montáž oceľových chráničiek D 159x10                                                  | m  | 3,500           | 29,899          | 104,647     |
| 21 | 1421591500  | Rúrky hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 159 mm hrúbka 5,0 mm | m  | 3,500           | 18,210          | 63,735      |
| 22 | 899912131   | Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 50-100                            | ks | 6,000           | 6,912           | 41,472      |
| 23 | 2865230011  | Objímka klzána RACI a 19,hdpe, TYP a VÝŠKA 19MM, VONKAJŠÍ priemer rúry 55-260mm       | ks | 6,000           | 2,230           | 13,380      |

**PSV**

**Práce a dodávky PSV**

**151,401**

**722**

**Zdravotechnika - vnútorný vodovod**

**151,401**

|    |            |                                                                    |    |       |        |        |
|----|------------|--------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 24 | 722221020  | Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G1             | ks | 2,000 | 3,350  | 6,700  |
| 25 | 5511870020 | Guľový uzáver pre vodu 1" FF páčka niklovaný mosadz                | ks | 2,000 | 10,100 | 20,200 |
| 26 | 722221275  | Montáž spätného ventilu závitového G1                              | ks | 1,000 | 3,350  | 3,350  |
| 27 | 5511872290 | Kontrolovateľný spätný ventil, 1" PN 16 mosadz                     | ks | 1,000 | 23,120 | 23,120 |
| 28 | 722221370  | Montáž filtra závitového G1                                        | ks | 1,000 | 3,350  | 3,350  |
| 29 | 5511871590 | Filter závitový, 1" , mosadz                                       | ks | 1,000 | 10,000 | 10,000 |
| 30 | 722263414  | Montáž vodomera závit. jednvtokového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1) | ks | 1,000 | 9,301  | 9,301  |
| 31 | 3882122300 | Vodomer jm3-v/3                                                    | ks | 1,000 | 75,380 | 75,380 |

**Celkom**

**2 092,657**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                      |        |         |
|----------------|--------------------------------------|--------|---------|
| Názov stavby   | Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY | JKSO   |         |
| Názov objektu  | Elektromontáže                       | EČO    |         |
|                |                                      | Miesto | Nováčky |
| Objednávateľ   | Obec Nováčky                         | IČO    |         |
| Projektant     |                                      | IČ DPH |         |
| Zhotoviteľ     | Hydroterm spol. s r.o.               |        |         |
| Spracoval      | Malachovský                          |        |         |
| Rozpočet číslo |                                      | CPV    |         |
| Dňa            | 28.11.2019                           | CPA    |         |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A  | Základné rozp. náklady |         |        | B  | Doplňkové náklady |      | C  | Vedľajšie rozpočtové náklady |  |      |
|----|------------------------|---------|--------|----|-------------------|------|----|------------------------------|--|------|
| 1  | HSV                    | Dodávky | 0,00   | 8  | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | GZS                          |  | 0,00 |
| 2  |                        | Montáž  | 37,62  | 9  | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Mimostaven. doprava          |  | 0,00 |
| 3  | PSV                    | Dodávky | 0,00   | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Sťažené podmienky            |  | 0,00 |
| 4  |                        | Montáž  | 0,00   | 11 |                   | 0,00 | 16 | Vplyv prostredia             |  | 0,00 |
| 5  | "M"                    | Dodávky | 449,60 |    |                   |      | 17 | Klimatické vplyvy            |  | 0,00 |
| 6  |                        | Montáž  | 439,92 |    |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu               |  | 0,00 |
| 7  | ZRN (r. 1-6)           |         | 927,14 | 12 | DN (r. 8-11)      |      | 19 | VRN (r. 13-18)               |  | 0,00 |
| 20 | HZS                    |         | 127,09 | 21 | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady              |  | 0,00 |

|                |          |                      |                                |
|----------------|----------|----------------------|--------------------------------|
| Projektant     |          | D Celkové náklady    |                                |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 23                   | Súčet 7, 12, 19-22 1 054,23    |
| Objednávateľ   |          | 24                   | DPH 20,00 % z 1 054,23 210,85  |
|                |          | 25                   | Cena s DPH (r. 23-24) 1 265,08 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | E Prípochy a odpočty |                                |
| Zhotoviteľ     |          | 26                   | Dodávky zadávateľa 0,00        |
|                |          | 27                   | Kľzáva doložka 0,00            |
| Dátum a podpis |          | 28                   | Zvýhodnenie + - 0,00           |

**hydro term**

① OR OS Košice  
odd Pečiatka

**HYDROTEK s.r.o.**  
spol. s r.o.  
Helsinská 17  
040 13 Košice  
IČO: 35 174 238  
DIČ: 2020049845  
IČ DPH: SK2020049845

HYDROTERM spol. s r.o.  
Helsinská 17  
040 13 Košice  
IČO: 36 174 238  
DIČ: 2620049845  
IČ DPH: SK2207140001

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výdajný automat pitnej vody NOVÁČANY  
Objekt: Elektromontáže

Objednávateľ: Obec Nováčany  
Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r.o.  
Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský  
Dátum: 28. 11. 2019

| Kód        | Popis                             | Dodávka        | Montáž         | Cena celkom      | Hmotnosť celkom | Suť celkom   |
|------------|-----------------------------------|----------------|----------------|------------------|-----------------|--------------|
| <b>M</b>   | <b>Práce a dodávky M</b>          | <b>449,603</b> | <b>507,427</b> | <b>957,030</b>   | <b>3,017</b>    | <b>1,224</b> |
| 21-M       | Elektromontáže                    | 403,793        | 202,278        | 606,071          | 0,017           | 0,000        |
| 46-M       | Zemné práce pri extr.mont.prácoch | 45,810         | 305,149        | 350,959          | 3,000           | 1,224        |
| <b>OST</b> | <b>Ostatné</b>                    | <b>0,000</b>   | <b>97,200</b>  | <b>97,200</b>    | <b>0,000</b>    | <b>0,000</b> |
|            | <b>Celkom</b>                     | <b>449,603</b> | <b>604,627</b> | <b>1 054,230</b> | <b>3,017</b>    | <b>1,224</b> |

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Elektromontáže

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## M Práce a dodávky M

957,030

### 21-M Elektromontáže

606,071

|               |               |                                                                                         |    |        |         |         |
|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|---------|
| 1             | 210010030     | Rúrka elektroinšt. ohybná z PVC typ FXP 63 uložená pevne                                | m  | 15,000 | 1,710   | 25,650  |
| 2             | 3450710009600 | Rúrka vlnitá pancierová PVC-U FXP DN 63                                                 | m  | 15,000 | 1,545   | 23,175  |
| 3             | 210010066     | Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6042,                           | m  | 5,000  | 2,067   | 10,335  |
| 4             | 345710004500  | Rúrka oceľová pancierová DN50                                                           | m  | 5,000  | 5,220   | 26,100  |
| 5             | 210010150     | Rúrka oohybná elektroinštalačná z HDPE, D 50 uložená pevne                              | m  | 2,500  | 1,686   | 4,215   |
| 6             | 286530129700  | Rúrka HDPE DN 50, čierna KOPOS                                                          | m  | 2,500  | 1,620   | 4,050   |
| 7             | 210100253     | Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm <sup>2</sup> | ks | 6,000  | 10,701  | 64,206  |
| 8             | 210120102     | Poistka nožová veľkosť 00 do 160A 500V                                                  | ks | 1,000  | 0,701   | 0,701   |
| 9             | 3581543200    | Poistkový patron PN000 32A gG                                                           | ks | 1,000  | 1,700   | 1,700   |
| 10            | 210120404     | Istič vzduchový TROJPÓLOVÝ DO 63A                                                       | ks | 1,000  | 5,320   | 5,320   |
| 11            | 3580760180    | Istič LPN-25B-3                                                                         | ks | 1,000  | 5,390   | 5,390   |
| 12            | 3570318900    | Skriňa RE,pilier,IFIT                                                                   | ks | 1,000  | 243,980 | 243,980 |
| 13            | 210193041     | Skriňa prípojková plastová SPP pilierová                                                | ks | 1,000  | 12,030  | 12,030  |
| 14            | 210193043     | Skriňa prípojková plastová SPP na stĺp                                                  | ks | 1,000  | 6,350   | 6,350   |
| 15            | 3473570190793 | Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2D IV P22                        | ks | 1,000  | 36,240  | 36,240  |
| 16            | 210220020     | Uzemňovacie vedenie v zemi vrátane izolácie spojov                                      | m  | 15,000 | 1,000   | 15,000  |
| 17            | 354410058800  | Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm                                                          | kg | 14,130 | 1,253   | 17,705  |
| 18            | 210220301     | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                          | ks | 2,000  | 2,608   | 5,216   |
| 19            | 3540406300    | HR Svorka SP 1                                                                          | ks | 2,000  | 0,384   | 0,768   |
| 20            | 210800110     | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3X6                                           | m  | 15,000 | 0,365   | 5,475   |
| 21            | 341110001000  | Káble medený CYKY 3X6 mm <sup>2</sup>                                                   | m  | 15,000 | 1,229   | 18,435  |
| 22            | 210902114     | Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6 kV 4x25                                 | m  | 15,000 | 1,420   | 21,300  |
| 23            | 3410350019    | NAVY 4X25 kábel pre pevné uloženie, hliníkový                                           | m  | 15,000 | 1,750   | 26,250  |
| 14,286 * 1,05 |               |                                                                                         |    | 15,000 |         |         |
| 24            | MV            | Murárske výpomoci                                                                       | %  | 6,343  | 1,006   | 6,380   |
| 25            | PM            | Podružný materiál                                                                       | %  | 4,482  | 2,822   | 12,650  |
| 26            | PPV           | Podiel pridružených výkonov                                                             | %  | 6,343  | 1,175   | 7,450   |

### 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

350,959

|    |           |                                                              |                |       |         |        |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------|---------|--------|
| 27 | 460010011 | Vytýčenie trasy                                              | km             | 0,100 | 594,000 | 59,400 |
| 28 | 460120061 | Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu. | m <sup>3</sup> | 1,000 | 14,219  | 14,219 |

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vydajný automat pitnej vody NOVÁČANY

Objekt: Elektromontáže

Objednávateľ: Obec Nováčany

Zhotoviteľ: Hydroterm spol. s r o

Miesto: Nováčany

Spracoval: Malachovský

Dátum: 28. 11. 2019

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                                     | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 29 | 460200163   | Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3                                     | m  | 15,000          | 3,994           | 59,910      |
| 30 | 460420022   | Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm      | m  | 15,000          | 1,000           | 15,000      |
| 31 | 5831214500  | Drvína vápencová zmes 0- 4                                                                                | t  | 3,000           | 12,620          | 37,860      |
| 32 | 460490012   | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm                                         | m  | 15,000          | 0,360           | 5,400       |
| 33 | 2830002000  | Fólia červená v m                                                                                         | m  | 15,000          | 0,530           | 7,950       |
| 34 | 460560163   | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3            | m  | 15,000          | 1,504           | 22,560      |
| 35 | 113106241   | Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t | m2 | 3,000           | 12,540          | 37,620      |
| 36 | 460650022   | Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 10 cm                                                       | m2 | 3,000           | 29,210          | 87,630      |
| 37 | PPV         | Podiel pridružených výkonov                                                                               | %  | 3,298           | 1,034           | 3,410       |

OST

Ostatné

97,200

|    |           |                                                                                                     |     |       |        |        |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|
| 38 | HZS000114 | Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 6,000 | 16,200 | 97,200 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|

**Celkom**

**1 054,230**